
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100117

117

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020
Remarcação

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de requalificação, manutenção e conservação de escadarias, acessos
aos altos, praças e jardins, para atender diversas áreas de interesse do município.
Remarcação. Nova data de abertura: 13/04/2020 às 13h. As demais informações
permanecem inalteradas.

Ilhéus-BA, 30 de março de 2020
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2020
Republicação

Licitação deserta em 24/03/2020. Objeto: aquisição de pedra brita e pó de pedra. Nova
data: 13/04/2020 às 14h. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo
Félix, 74, de 8 às 12h. Menor preço global.

Iraquara-BA, 30 de março de 2020.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

Processo Administrativo nº 033/2020 - Concorrência Pública nº 001/2020. Extrato de Aviso
de Suspensão do Processo Licitatório e Cancelamento de Sessão.

O Município de Itaguaçu da Bahia, estado da Bahia, torna público que processo
licitatório em epígrafe, cujo objeto é a pavimentação asfáltica da estrada que liga o
povoado de Lages ao Baixio de Irecê (1ª etapa), conforme Processo Administrativo nº
59520.001265/2019-17, Convênio CODEVASF nº 236200/2019 e SICONV nº 893810/2019,
encontra-se suspenso SINE DIE, bem como que a sessão pública designada para o dia
13/04/2020 está cancelada, em razão da necessidade de adequação característica técnica
dos itens do presente certame na Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e
Composição de Custos Unitários. Publique-se.

Itaguaçu da Bahia-BA, 30 de março de 2020.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA (MEI),
PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE ITAPÉ-BA. O certame será realizado no dia 10/04/2020 às 08h30 no
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal situada à Pça Helena Iglessias da Fonseca, 01
- Centro, telefone/fax (073) 3248 2190.

Itapé-BA, 30 de Março de 2020.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as
famílias em situação de vulnerabilidade, através do menor preço, conforme relacionadas
no Anexo I, referenciados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Munícipio de
Itaquara/Ba. Abertura: 01/04/2020, às 9hs; Local: Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA. Interessados
obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 SRP

Objeto: Registro de preços visando contratação de empresa para eventual aquisição de
cargas de oxigênio medicinal para reposição de carga semanal, conforme termo de
referência em anexo (anexo I). Abertura: 13/04/2020, às 14hs; Local: Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Pça Jd. dos Três Poderes, 69, Centro, Itaquara-BA.
Interessados obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

Cujo objeto é a aquisição de equipamentos, instrumentos e insumos
agrícolas, para atender às demandas de diversas secretarias do Município de
Jaguaquara/BA, por registro de preços, tendo em vista que os lotes 01 e 2 do PE
008/2019 foram desertos. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas a partir do dia 31.03.2020 às 14:00 horas. Início da sessão
de disputa no dia 13.04.2020 às 11:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Cujo objeto é a aquisição de material de construção e material hidráulico,
para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por
registro de preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 31.03.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
10.04.2020 às 9:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
publicidade para divulgação dos atos e notas e entrevistas do Executivo Municipal e
Secretarias Municipais do Município de Jaguaquara, através de Rádio FM, com
cobertura na sede do município. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br.

Recebimento das propostas a partir do dia 31.03.2020 às 14:00 horas. Início da sessão
de disputa no dia 13.04.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

Cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente e didáticos destinados
a manutenção das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaquara/BA, por
registro de preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 01.04.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
14.04.2020 às 13:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos de informática para
atender as demandas das diversas secretarias Municipais de Jaguaquara/BA, por registo
de preços. Edital disponível no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das
propostas a partir do dia 01.04.2020 às 14:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
14.04.2020 às 09:00 horas. Tel.: (73)3534-9550.

LUANA DAMASCENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020.
Processo Administrativo nº. 067/2020.

O município de Jaguarari - BA, por meio do Fundo Municipal de Saúde - FMS,
torna público o edital de credenciamento, tendo como objeto: Credenciamento de
hospitais, clínicas médicas, clínicas odontológicas e laboratórios de exames diversos para
complementar o atendimento dos programas em saúde desenvolvidos pelo Fundo
Municipal de Saúde de Jaguarari, em atendimento ao § 2º, art. 4º da Lei Federal nº.
8.080/1990. Serão recebidos os documentos de credenciamento entre os dias 27 de março
de 2020 a 27 de abril de 2020, de 08h às 14h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguarari
e/ou por e-mail através do endereço eletrônico: licitacao@jaguarari.ba.gov.br. Edital
disponível no sítio www.jaguarari.ba.gov.br.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2019 - SRP

Objeto: Contratação de empresa, por meio de Sistema de Registro de Preço, para eventual
prestação de Serviços de Coleta, transporte externo, tratamento e destinação final de
resíduos do grupo A (Biológicos/ Infectantes), Grupo B (Químicos), Grupo E
(Perfurocortantes) provenientes das atividades de saúde. Data da sessão: 22 de abril de
2020 às 15h:00min. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio
www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2019 - SRP

Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de preço para aquisição
de equipamentos industriais, visando a execução do projeto "Padaria nas Escolas",
atendendo as demandas existentes na Secretaria Municipal de Educação. Data da sessão:
17 de abril de 2020 às 15h:00min. Obtenção do edital exclusivamente pelo sítio
www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 029/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para aquisição de componentes
eletrônicos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA. Data e
hora da sessão: 22 de abril de 2020, às 11h:00min. Edital disponível através do link
www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 036/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de produtos de
panificação, visando o atendimento à demanda de diversas secretarias do município de
Jaguarari- BA. Data e hora da sessão: 23 de abril de 2020, às 11h:30min. Edital disponível
através do link www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 048/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para aquisição de Sacos Plásticos para
lixo Hospitalar/Infectante para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do
município de Jaguarari-BA. Data e hora da sessão: 23 de abril de 2020, às 15h:30min. Edital
disponível através do link www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 049/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual fornecimento de
oxigênio hospitalar com comodato de cilindro, visando atendimento às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde de Jaguarari - BA. Data e hora da sessão: 17 de abril de 2020,
às 13h:00min. Edital disponível através do link www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 051/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de material de
limpeza, visando o atendimento à diversas secretarias do município de Jaguarari - BA. Data
e hora da sessão: 24 de abril de 2020, às 11h:30min. Edital disponível através do link
www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 052/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de utensílios
de cozinha, visando o atendimento à diversas Secretarias do Município de Jaguarari - BA.
Data e hora da sessão: 24 de abril de 2020, às 14h:30min. Edital disponível através do link
www.jaguarari.ba.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

Decorrente do Processo Administrativo nº. 053/2020. Objeto: Contratação de
empresa por meio de Sistema de Registro de Preç o para eventual aquisição de
medicamentos, visando o atendimento à Secretaria de Saúde do município de Jaguarari -
BA. Data e hora da sessão: 22 de abril de 2020, às 08h:00min. Edital disponível através do

link www.jaguarari.ba.gov.br


		2020-03-31T10:14:24-0300




